• Marc. xvi, 6.

VERS. 1. « Videte quomodo justus periit, et nemo suscipit corde : et viri justii tolluntur, et nullus est qui consideret. Nam a facie iniquitatis sublatus est justus. » Et quomodo considerarent, qui animis cæci erant : nam si non ita se habuissent, saltem justum vidissent et suam ipsi œconomiam novissent : sed cum cæci, et canes impudentes essent, talia contra justos aggredi audebant : justii vero a Deo in pace suscipiebantur.

VERS. 2. « Erit in pace sepultura ejus, sublata est de medio. » Dixerit quispiam hæc et Salvatore et discipulis ejus competere, qui a Judaica gente insidiis appetebantur : sed etiam hic Salvatoris quæque nostri resurrectionem adumbrari pronuntiaverit : ita ut mors ejus per sepulturam, resurrectio autem, his verbis, « Sublata est de medio sepultura ejus, » indicetur. De medio sublatus est, quia in loco sepulturæ non mansit : quare angelus mulieribus astans dicebat : « Quem quæritis ? Jesum ? Non est hic. Venite, videte locum ejus. »

VERS. 3, 4. « Vos autem accedite huc, filii iniqui, semen adulterorum et meretricis. In quem insultastis ? et in quem aperuistis os vestrum ? et in quem laxastis linguam vestram ? Nonne vos estis filii perditionis, semen impiorum ? » Neque enim digni estis qui Abrahæ et Saræ filii vocemini : nam si filii Abrahæ essetis, opera Abrahæ faceretis. Adulteros autem solet Scriptura vocare eos, qui olim idololatriæ dediti erant, de quibus dicitur, « Et adulterarunt lignum et lapidem : » meretricem vero Hierosolymam hic propheta superius nuncupavit. Eorum quippe linguam et os in crimen maxime vocat, propter illas contra Salvatorem emissas voces, et ob blasphemia verba, quæ hodieque adversus illum profuerunt. Quapropter ait, « In quem aperuistis os vestrum, et in quem laxastis linguam vestram ? Nonne vos estis filii perditionis ? »

VERS. 5, 6. « Qui advocatis idola sub arboribus opacis, qui jugulatis filios vestros in vallibus, in medio petrarum. Hæc portio tua, hæc sors tua : et illis effudisti libamina, et illis obtulisti sacrificia. Super his ergo non irascar ? » His clare ostenditur hanc prophetiam idololatriis qui tempore Isaïæ erant convenire.

VERS. 7. « Super montem excelsum et altum, ibi cubile tuum, et illuc adduxisti sacrificia tua. » Et hæc, inquit, egisti non clam impie agens, sed palam et confidenter, ita ut etiam in celsissimis montium cacuminibus diabolica sacrificia offerres.

VERS. 8, 9. « Et retro postes ostii tui posuisti memorialia tua. Putabas, si a me recederes, te amplius quid habituram. Dilexisti dormientes tecum, et multiplicasti fornicationes tuas cum eis, multos-

quæ longe a te fecisti (41). » Multi quippe viri Deo ad-
 delicti, Hierosolymis se proripiebant, ob impia gesta
 quæ ibi perpetrabantur. « Et misisti legatos ultra
 terminos tuos, et humiliata es usque ad infernum. »
 Hæc omnia quasi de meretrice loquitur, quæ pul-
 chritudini et decori studebat, ac nihil non agebat ad
 voluptatem eorum qui secum debebant.

- VERS. 10. « Multis itineribus tuis laborasti, et non
 dixisti, Desinam. » Non enim in una regia via in-
 cedebas; sed in multis et devitiis. « Invaluisti, quia
 hæc egisti; ideo me non rogasti: » sed quasi robo-
 re et juventute valens, his pejora admisisti, tur-
 pibus gestis tuis insistens.

VERS. 11-13. « Quem timens perterrita es: et
 mentita es mihi, nec meministi mei, nec posuisti
 me in mente tua, nec in corde tuo? Et ego te
 videns, despicio, et me non timuisti. Et ego annun-
 tiabo justitiam meam et mala tua, et non proderunt
 tibi. Cum clamaveris, eruant te in tribulatione tua.
 Hos quippe omnes ventus auferet, et tempestas tol-
 let. Qui autem adhærent mihi, possidebunt terram
 et hæreditate accipient montem sanctum meum. »
 Omnes itaque eos qui incusantur, ventus tollet et
 tempestas auferet. Et hujusmodi finis invadet eos
 qui ob prædicta in crimen vocantur: eos vero qui
 bonam elegere sortem, me scilicet Deum, ac sincer-
 os illos homines qui pure mihi adhærebant, merces
 mea excipiet.

VERS. 14. « Et dicent: Purgate vias a facie ejus,
 et tollite offendicula de via populi mei. » Natu qui
 recte apud Deum se gerit, non salutis modo suæ
 curam habebit, sed etiam populo Dei sese utilem
 præstabit, præcipiens illi ut viam pietatis com-
 planet, et offendicula, si qua videantur, amoveat.

VERS. 15. « Hæc dicit Altissimus, qui in excelsis
 habitat in sæculum, Sanctus in sanctis nomen ei:
 Altissimus, qui in sanctis requiescit, et pusillani-
 mis dat patientiam, et dat vitam contritis corde. »
 Iis in populo qui pietate et timore Dei præditi erant,
 quique peccatorum pœnitentiam egerant, quos hæc
 Scriptura contritos corde et pusillanimes vocat,
 hujusmodi tamen nonnulli aderant. Attamen viri
 Deo addicti erant; non tantum prophetæ, sed alii
 eorum imitatores, qui a prophetis edocebantur,
 eorumque disciplinæ animum adhibebant.

VERS. 16. « Non in perpetuum vos ulciscar,
 neque semper irascar vobis. Spiritus enim a me
 egredietur, et flatum omnem ego feci. » Nam cura
 mihi est spiritus ille, qui a me profectus, in vobis
 habitavit: quandoquidem omnis spiritus, qui lau-
 dare me valeat, auctor sum, secundum illud,